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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

کیهان – ايــن روزنــامــه درواکــنــش به گــزارش  •
وزيــر خارجه به مــردم در مطلبی با عنوان »آقای 
ظريف! نه برجام روسفید می شود نه دولت« نوشت: 
»وزارت خارجه اين گونه القا کــرده که آمريکا و 
ــا پذيرفته اند که تحريم ها را لغو کنند و اگر  اروپ
توافق در ويــن حاصل شــود، لغو تحريم ها را در 
پی خواهد داشت. ظريف به جای عذرخواهی از 
مردم، به دستاورد تراشی و بزک برجام روی آورده 
اســت. وزارت خارجه فیلم نامه ادامه مذاکرات را 
نوشته و انتظار دارد دولت آينده نیز در همین ريل 

حرکت کند«.
جمهوری اسلامی – اين روزنامه  نوشت: در  •

حالی که دولت دوازدهــم روزهــای پايانی خود را 
سپری می کند، برخی رسانه های وابسته به جريان 
اصولگرايی در همدان حملات تندی را علیه دولت 
مستقر برنامه ريزی کرده اند به طوری که در سلسله 
گزارش ها به دنبال القای آن هستند که دولت 
عامدانه در حال ايجاد مشکل در صنايع غذايی 

مرتبط با کشاورزی و امور دامی است.
همشهری – اين روزنامه در گزارشی تحلیلی  •

ــزارش وزيرخارجه در خصوص برجام  دربــاره گ
نوشت: »اين گــزارش روشن می کند که مقامات 
ايران در همه سطوح توجه داشته اند که در جريان 
يک مذاکره با طرف های خارجی امکان اين که 
يک طرف از قبل مواضع نهايی خود را مطرح کند 
و خواستار تأيید همه آن ها توسط ديگران شود، 
وجود نــدارد؛ چه اين که در چنین صورتی اساسا 
مذاکره منتفی است و کار تنها به ابلاغ نظرات و 
تکلیف به تأيید آن ها توسط طرف های خارجی 

محدود می شود.«
فرهیختگان – اين روزنامه در گزارشی با تیتر  •

ــزارش ظريف به مردم  »شــرح ناکامی« دربــاره گ
نوشت: »مهم ترين مشکلی که در جای جای اين 
متن قابل مشاهده است، نگارش نامتوازن آن است. 
تیم وزارت خارجه به جای تلاش برای ارائه روابط 
بی طرفانه و واقعی، همت خود را صرف نگارش 
يک گزارش تبلیغاتی کرده است و به بخش هايی 
که به عنوان دستاورد خوانده می شود، به صورت 
از بخش هايی کــه حاصل  و  پــرداخــتــه  مبسوط 
ناکامی هاست، به صورتی گذرا عبور کرده است. 
اين وضعیت درحالی است که به صورت طبیعی 
بايد در گــزارش به اين بخش ها با دقت بیشتری 

پرداخته شود.«

همشهری آنلاین مدعی شد: شهره پیرانی  •
همسر شهید داريــوش رضايی نژاد در جديدترين 
نوشته خــود دربــاره جزئیات شهادت همسرش، 
تلويحا اشاره کرده که تروريست ها توانسته اند فرار 
کنند و دستگیر نشده اند، اين در حالی است که وزير 
اطلاعات وقت در سال 91 مدعی شده بود تیم ترور 

دستگیر شده اند.
عصرایران نوشت: کدخدايی، درباره اين که آيا  •

قرار است از سمت سخنگويی خداحافظی کنید؟ 
گفت: ان شاءا... قولی را که به مردم داده بوديم و در 
سال گذشته گفته بوديم که امسال سال آخر فعالیت 
در اين سمت است؛ عملیاتی می کنیم. بهتر است 
جوان ها در اين عرصه بیايند و سکاندار اين مسئولیت 
شوند و ان شــاءا... طرح نو و فکر نو داشته باشند.
فــردا)امــروز(در جلسه شــورای نگهبان، انتخابات 

برگزار   و سخنگوی جديد تعیین می شود.

ــران هنوز  ــادی محمدی – ايـ ه
دربـــــاره دور هــفــتــم مــذاکــرات 
ويــن که شايد آخرين دور باشد، 
اظهارنظری نکرده و به نظر می 
رسد سعی دارد نشان دهد عجله 
ــدارد. بــا اين  ــرای ايــن کــار نـ ای ب
حال روز گذشته هم روسیه و هم 
آمريکا درباره برگزاری دور هفتم 
مــذاکــرات ويــن اظهار امیدواری 
کردند. در عین حال يک منبع آگاه 
در تهران به روزنامه خراسان گفت 
که احتمال کمی برای انجام دور 
جديد مذاکرات تا قبل از شروع کار 
دولت جديد ايران وجود دارد. روز 
دوشنبه نیز خطیب زاده سخنگوی 
تاکید  کشورمان  خارجه  وزارت 
کرده بود که به پايان مذاکرات وين 
نزديک شده ايم با اين حال برای 
دولت های دوازدهــم و سیزدهم 
آن چه اهمیت دارد، دستیابی به 
منافع عالیه مــردم اســت و زمان 
در ايــن جا اهمیت ثانوی دارد. 
بــه گـــزارش خــراســان »میخائیل 
اولیانوف«، نماينده دايم روسیه در 
سازمان های بین المللی مستقر 
در وين که اين روزهــا جديدترين 
در  ها  روس  ديپلماتیک  مواضع 
ــرات برجامی را  ــذاک خصوص م
توئیت می کند، اين بار در مصاحبه 
با روزنامه »کامرسنت« در پاسخ 
به سوالی درباره اين که مذاکرات 
برجامی در ويــن چه زمانی آغاز 
می شود، گفت: »تا امروز، هیچ کس 
از جمله ايران پاسخی به اين سوال 
نداده است.« اولیانوف ادامه داد: 
»قابل درک است. ايران به تازگی 
انتخاب  رئیس جمهور}جديد{ 
کرده و تیم جديدی قرار است روی 

کــار بیايد. آن ها بــرای در دست 
گرفتن امور به زمان نیاز دارند.« 
وی اضافه کرد: »نظر ما اين است 
که مــذاکــرات هر چه زودتــر آغاز 
شــود بهتر اســت امــا فکر می کنم 
گفت وگوها زودتر از 10 روز ديگر 
شروع نمی شود، شايد هم ديرتر 
از اين موعد.« اولیانوف گفت که 
90درصد کار انجام شده اما 10 
درصد باقی مانده شامل مسائلی 
حساس از لحاظ سیاسی است که 
می تواند باعث عقبگرد شود. با اين 
حال وی همانند گذشته يادآوری 
کرد که تلاش ايران برای دريافت 
ضمانت از آمريکا در خصوص تکرار 
نشدن تجربه خروج مجدد از برجام 
يکی از موانع موجود در پیشرفت 
گفت و گوهاست. از سوی ديگر »ند 
پرايس«، سخنگوی وزارت خارجه 
آمريکا که کشورش عامل اصلی به 
هم خوردن برجام بوده در نشست 
خبری خود مدعی شد واشنگتن 
ــه دور هفتم  ــاده بــازگــشــت ب ــ آم
مذاکرات وين در خصوص برجام 
اســت و ايــن کشور ضرب الاجلی 
ــازگــشــت بــه دور هفتم  ــرای ب ــ ب
مــذاکــرات ويــن تعیین نمی کند. 
سخنگوی وزارت خارجه آمريکا 
همچنین مدعی شد تنها تهران 
می تواند بگويد که اين مذاکرات 
چه زمانی از سر گرفته خواهد شد. 
ند پرايس در عین حــال تصريح 
کرد: »در خصوص اين گفت وگوها 
نمی کنیم  تعیین  ضرب الاجلی 
اما با گذشت زمان، پیشرفت های 
هسته ای ايران، روی ديدگاهمان 
دربـــاره بازگشت بــه بــرجــام، اثر 

خواهد گذاشت.«

در  قضا  دســتــگــاه  سخنگوی  اسماعیلی  غلامحسین 
نشست خبری روز گذشته خود، از انتخاب حجت الاسلام 
والمسلمین »محمد مصدق« به عنوان معاون اول قوه قضايیه 
خبر داد، از دستور رئیس قوه قضايیه برای تهیه فهرست 
محکومان امنیتی به منظور برخورداری از ارفاقات قانونی 
سخن گفت و گريزی هم به موضوع تخلفات کنکوری زد. 
به گزارش میزان، سخنگوی قوه قضايیه در بخش ابتدايی 
سخنان خود، با اشاره به اهتمام بیشتر دوره جديد قوه قضايیه 
در برخورد با فساد از انتصاب معاون اول جديد قوه قضايیه خبر 
داد: »پیگیری مستمر برنامه ها و اجرای آن در برنامه زمانی 
مشخص در اين دوره به طور خاص مورد تاکید است و اولین 
بخشی هم که اجرا شد مربوط به رياست قوه قضايیه بود که 
ديروز از سوی ايشان اعلام شد ظرف يکی دو روز معاون اول 

قوه قضايیه انتخاب می شود و بعد از 
جلسه و در نشست تخصصی ديروز 
بعدازظهر حجت الاسلام والمسلمین 
محمد مصدق به عنوان معاون اول قوه 
قضايیه انتخاب شد و از همین امروز 
کار ايشان در مسئولیت جديد آغاز 
خواهد شد. وی تاکنون به عنوان رئیس 
ديوان عدالت اداری مشغول خدمت 
بود و امــروز در سنگر جديد مشغول 
کار خواهد شد.« »مصدق« پیشتر نیز 
سرپرستی معاونت حقوقی قوه قضايیه 
را برعهده داشت. اسماعیلی در بخش 
ديگری از سخنان خود به اقدام اخیر 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی 

اژه ای در خصوص بــرقــراری ارتباط با نخبگان علمی و 
فرهنگی اشاره کرد که به نظر خواهی از آنان پرداخته و از 
وصول بیش از ۵۶0 پیشنهاد و نظريه از سوی نخبگان و 
اصحاب فرهنگ و رسانه  سخن گفت: »شنیدن گلايه ها، 
انتقادات، انتظارات، پیشنهادها و ايده های جديد از زبان 
آحاد مردم به ويژه نخبگان، مدنظر مسئولان قوه قضايیه در 
دوره جديد است. تماس هايی که در آغاز دوره و آغاز مسئولیت 
آقای محسنی اژه ای با اشخاص و افراد به ويژه استادان حوزه 
و دانشگاه و اصحاب فرهنگ و رسانه انجام شد، در اين مسیر 
تعريف می شود. بسیار خرسنديم که اعلام کنیم در همین 
چند روز با ايجاد مسیر و کانال ارتباطی با نخبگان و اصحاب 

فرهنگ و رسانه بیش از ۵۶0 پیشنهاد و نظريه واصل شده 
است.« اسماعیلی همچنین محور های اصلی پیشنهادهای 
رسیده را در حوزه هايی مانند پرونده های مطرح شده در 
افکار عمومی، ابعاد سند تحول قضايی و گزارشگری فساد 
در بخش های مختلف اعلام و بیان کرد که همه اين پیام ها 
با دقت مطالعه و دسته بندی شده و بخش قابل توجهی از 
اين مطالب را رياست جديد قوه قضايیه شخصا ملاحظه 
کرده و مورد توجه قرار داده است. سخنگوی قوه عدلیه، 
در ادامه اظهارات خود از دستور ويژه اژه ای برای ارفاق به 
محکومان امنیتی سخن گفت: »در همین آغازين روز های 
مسئولیت، حجت الاســلام والمسلمین محسنی اژه ای 
دستور داد فهرست تمامی محکومان امنیتی کشور با قید 
نوع جرم، میزان مجازات و همچنین نحوه رفتار آن ها در ايام 
تحمل محکومیت و وضعیت فعلی 
آن ها تهیه و بررسی شود و هر کدام 
از اين محکومان امنیتی و همچنین 
ــوزه رسانه و هنر که  محکومان ح
شايستگی و استحقاق برخورداری از 
هر نوع ارفاق قانونی را داشته باشند، 
ارفاقات قانونی در چارچوب ضوابط 
و مقررات برای آن ها اعمال خواهد 
ــد.« وی همچنین در خصوص  ش
ادعای تخلف در کنکور اعلام کرد 
ــرای عمومی و انقلاب  که در دادس
تهران، شش پرونده تشکیل شده 
است: »ما در برگزاری کنکور اخیر، 
گــزارش هايی هم در حوزه خريد و 
فروش سوالات البته به صورت محدود و هم افشای سوالات 
ــرای عمومی و انقلاب  داشتیم. در اين خصوص در دادس
تهران، شش پرونده تشکیل شــده اســت. در يکی از اين 
پرونده ها هفت نفر از متهمان مرتبط، دستگیر و شناسايی 
شدند، در برخی از پرونده های ديگر يک يا دو نفر دستگیر و در 
يکی دو پرونده نیز متهمان شناسايی شدند و تحت تعقیب قرار 
دارند، اين موضوع به صورت جدی در دستور کار دادسرای 
عمومی و انقلاب تهران قرار دارد.« اسماعیلی همچنین 
درباره حادثه اتوبوس خبرنگاران گفت که نتیجه کارشناسی 
اعلام شده و بر اساس آن ۵0 درصد  تقصیرمتوجه راننده و ۵0 

درصد متوجه ديگر متولیان بوده است.

دورهفتم وین پس از تحلیف؟ 
 روسیه: دور هفتم مذاکرات وین زودتر از ۱۰ روز دیگر

 آغاز نمی شود

محمد مصدق؛ معاون اول اژه ای 
سخنگوی دستگاه قضا از انتخاب معاون اول قوه قضاییه، تهیه فهرست تمامی محکومان امنیتی به 

دستور اژه ای و دستگیری ۷ نفر در خصوص تخلفات کنکوری خبر داد
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ربیعی: هیچ شواهدی درباره امنیتی بودن 
انفجار پارک ملت نیست

علی ربیعی سخنگوی دولــت در خصوص علت 
صدای انفجار در پارک ملت گفت: بررسی ها نشان 
می دهد صدای انفجار ناشی از ايجاد حفره ای در 
پارک با مخلوطی از بنزين و گازوئیل بوده است. 
هیچ شواهدی در خصوص امنیتی بودن موضوع 
از سوی دستگاه های امنیتی گزارش نشده است. 
البته دستگاه های ذی ربط برای شناسايی عوامل 
آن، اقدامات لازم را پیگیری می کنند. بنابراين 
طبق گــزارش ارائــه شده از سوی وزارت کشور، 

اين حادثه به هیچ عنوان شبیه 
خرابکاری های اخیر نیست. 
با اين حال، به محض دريافت 
اطلاعات جديد، حتما به افکار 

داده  توضیح  عمومی 
خواهد شد./فارس

 بورل: اتحادیه اروپا دیدگاه متعادلی
 در خصوص ایران دارد

مسئول سیاست خارجی اتحاديه اروپا در پی واکنش 
مقامات ايرانی به اظهارات نخست وزير اسلوونی در 
کنفرانس سالانه گروهک تروريستی منافقین، بیان 
کرد که اتحاديه اروپا ديدگاه متعادلی  در خصوص 
ايــران دارد و اظهارات اسلوونی از جانب اتحاديه 
اروپا نبوده است. اظهارات بورل در پی اين مطرح 
می شود که در پی حضور مجازی يانز يانشا نخست 
وزير اسلوونی در کنفرانس سالانه منافقین، وزارت 

خارجه  سفیر اسلوونی در ايران 
را احضار کــرد درمقابل، 
وزارت خارجه اسلوونی 
هم به احضار سفیر ايران 

در اين کشور اقدام 
کرد./ايسنا

مجاور - سه هفته مانده به آغاز کار دولت سیزدهم، 
آيت ا... سید ابراهیم رئیسی شخصاً اولین جلسه 
دستگاه های  روســـای  از  متشکل  کمیته ای 
نظارتی و اطلاعاتی کشور را تشکیل داد تا پیش 
از زمان رسمی استقرار دولت جديد، براساس 
آسیب شناسی ها و تجارب پیشین خود در مبارزه 
با فساد، راهکارهای اجرايی برای ايجاد تحول 
ــت و اقدامات  در ســازوکــارهــای فــســادزای دول
اولويت دار را پیشنهاد دهد. به گزارش میزان، 
تدوين دستورالعمل ها و ابلاغیه های موردنیاز به 

منظور اصلاح سازوکارهای اقتصادی فسادآفرين 
و رانت زا و زمینه های بروز فساد و نیز پیشگیری 
از وقوع جرم در نظام بانکی، مالیات، گمرک، 
مناقصات  دولتی، قاچاق سازمان يافته و ارائه 
نقشه راه عملیاتی برای ايجاد شفافیت در نظامات 
اقتصادی کشور و تحقق سامانه جامع اطلاعات 
اقتصادی کشور، از جمله ماموريت های محوله به 
اين کمیته است. آيت ا... رئیسی در ابتدای اين 
جلسه با اشاره به اين نکته که يکی از انتظارات 
مردم از دولت جديد ريشه کنی فساد است، اظهار 

کرد: آغاز اين کار تا زمان استقرار دولت نبايد به 
تاخیر بیفتد و زمینه های آن از الان بايد فراهم شود 
تا در روز نخست تشکیل دولت، اقدامات عینی را 
آغاز کنیم. رئیسی ادامه داد: آسیب شناسی های 
انجام شده توسط دستگاه های نظارتی را ما بايد به 
آسیب زدايی تبديل کنیم. رئیس جمهور منتخب 
با اشاره به حضور روسای دستگاه ها و نهادهای 
مختلف نظارتی در اين جلسه گفت: انتظار بنده 
از اين جلسه با توجه به انباشت »تجربه مبارزه با 
فساد« و داشتن »آسیب شناسی خوب از دستگاه 
های اجرايی« و »شناخت قابل قبول از بسترهای 
تولید فساد در دولت« اين است که اولا نتايج حاصل 
از آسیب شناسی دستگاه های اجرايی و اطلاعات 
خود در خصوص »بسترها«، »ريشه ها« و »گلوگاه 
های تولید فساد« در دولت را جمع بندی و به ما 
اعلام کنید. رئیسی در ادامه با تشريح انتظارات 
ديگر از اين کمیته افــزود: برای ايجاد تحول در 
نظام اداری کشور به منظور خشکاندن ريشه های 
فساد، راهکارهای موثر اجرايی پیشنهاد کنید 
تا از روز اول استقرار دولت، اقدام و عمل را بدون 
فوت وقت آغاز کنیم. آيت ا... رئیسی اظهار کرد: 
يکی از مهم ترين دلايل اعتماد مردم به اين جانب 
در سال های اخیر، باور مردم به شعار راهبردی 
مبارزه با فساد و مشاهده آثار و برکات آن به ويژه در 
دوره تحول قضايی بوده است. يکی از وعده های 
من در انتخابات، ريشه کنی فساد در دولت بود که 
اين کار تا زمان استقرار دولت نبايد به تاخیر بیفتد. 
زمینه های اين کار از الان بايد فراهم شود تا در روز 
اول تشکیل دولت، اقدامات عینی را آغاز کنیم. 
رئیسی گفت: انتظارات بنده از اين جلسه با توجه 
انباشت »تجربه مبارزه با فساد« و داشتن »آسیب 
شناسی خوب از دستگاه های اجرايی« و »شناخت 

قابل قبول از بسترهای تولید فساد در دولت« اين 
موارد است:

1- شناسايی و احصای »بسترها«، »ريشه ها« و 
»گلوگاه های تولید فساد« در دولت

2- ارائــه راهکارهای موثر اجرايی برای ايجاد 
تحول »فوری و عمیق« به منظور ريشه کنی فساد

3- تهیه »نقشه راه زمــان بندی شــده« و تدوين 
دستورالعمل های تفصیلی با رعايت »الزامات 
و اقتضائات« تحول در سلامت نظام اداری و 

اجرايی کشور
4- خشکاندن ريشه های »باندهای سازمان يافته 
و مافیا« ی شکل گرفته در برخی حوزه ها مثل 
قاچاق، واردات کالاهای ضروری مردم، دارو و 

خودرو.
۵- ارائه راهکار برای پیشگیری از وقوع فسادهای 
کلان و سازمان يافته در حوزه های »نظام مالیاتی«، 
»نظام پولی و ارزی« و »نظام صادرات و واردات« در 

اولويت قرار بگیرد.
در اين جلسه حجت الاسلام سیدمحمود علوی 
ــلام حسین طائب  وزيــر اطــلاعــات، حجت الاس
رئیس سازمان اطلاعات سپاه، مهرداد بذرپاش 
رئیس ديوان محاسبات، حجت الاسلام نصرا... 
پژمانفر رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس، فرزاد 
مخلص الائمه معاون سازمان بازرسی کل کشور 
و کاظم پالیزدار دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با 
مفاسد اقتصادی با اشاره به روحیه و منش ضد 
فساد آيت ا... رئیسی و اقدامات موثر و امید آفرين 
وی در قوه قضايیه، به دلگرمی و چشم امید مردم 
به دولت جديد اشاره   و با ارائه گزارشی از حوزه 
فعالیت و اقدامات نهاد متبوعه خود، پیشنهادها 
و راهکارهايی را برای برخورد جدی با بسترهای 

فسادزا در دولت سیزدهم مطرح کردند.

تشکیل کمیته ضد فسادتوسط رئیسی
رئیس جمهور منتخب کمیته ای متشکل از روسای دستگاه های نظارتی و 

اطلاعاتی کشور  برای تدوین راهکارها و اصلاح بسترهای فسادزا در دولت 
تشکیل داد 

توصیه های آیت ا... جوادی آملی به رئیسی 
رئیس جمهور منتخب  شامگاه دوشنبه در ديدار 
با آيت ا... العظمی عبدا... جوادی آملی، با تبريک 
فرارسیدن ماه ذی الحجه و تشکر از نقش آفرينی 
ايشان در عرصه های مختلف به ويژه انتخابات اخیر، 
با اشاره به اين که در پی انتخابات اخیر، مردم امید 
به تغییر وضعیت پیدا کرده اند، تصريح کرد: يکی از 
الزامات به فعلیت رساندن ظرفیت های کشور برای 
پیشرفت و آبادانی، اين است که نگاه های شخصی 
و جناحی کنار گذاشته شود و هر کسی که می تواند 
در مسیر پیشرفت و تحول کشور اثرگذار باشد، 
به میدان بیايد. حضرت آيت ا... العظمی جوادی 
آملی نیز با اشاره به فرازهايی از نهج البلاغه، مردم 
را در نظر حضرت علی)ع( دو دسته دانست و اظهار 
کرد: حضرت اگر چه رفتار و کــردار مردم کوفه را 
نکوهش می کنند، اما در نامه مهمی که به مالک 
اشتر می نويسند، مردم را همچون نماز، ستون دين و 
شايسته خدمت بی منت معرفی می کنند. اين مرجع 
تقلید در بخش ديگری از سخنانش با اشاره به آياتی 
از قرآن کريم تصريح کرد: قرآن تأکید دارد که زير بار 
هر صلحی نبايد رفت. برخی سازش ها هست که 
ظاهرش سازش، اما باطنش سوزش است، بنابراين 
به دستور قرآن نبايد زير بار آن ها رفت. / پايگاه اطلاع 
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